
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0354/2019             Patos-PB, em 25 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos 
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - AUTORIZAR RETORNO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS à 
servidora FRANCISCA GISLANDIA BARROS CORDEIRO, matrícula nº 315710, 
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Patos, a partir de 1º de março de 2019.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 25 de 
março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0355/2019           Patos-PB, em 25 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos 
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO à servidora JOANA NUNES FEITOSA, 
matrícula n.º 3397, ocupante do cargo efetivo de Gari, com lotação na Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos de Patos, a que tem direito, a ser gozada no período de 01/04/2019 
a 01/10/2019, quando deverá voltar ao exercício de suas funções, conforme decisão e 
parecer encartados no C.A. 7176/2018.
	 II	-	Fica	cientificada	a	Secretaria	respectiva	a	necessidade	de	comunicação	à	
servidora interessada e a adequação funcional do serviço pelo período indicado no item 
retro.
 III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 25 de 
março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0356/2019             Patos-PB, em 25 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos 
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO à servidora LUZINETE MOURA 
XAVIER, matrícula n.º 3401, ocupante do cargo efetivo de Gari, com lotação na Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos de Patos, a que tem direito, a ser gozada no período de 
01/04/2019 a 01/10/2019, quando deverá voltar ao exercício de suas funções, conforme 
decisão e parecer encartados no C.A. 311/2019.
	 II	-	Fica	cientificada	a	Secretaria	respectiva	a	necessidade	de	comunicação	à	
servidora interessada e a adequação funcional do serviço pelo período indicado no item 
retro.
 III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 25 de 
março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0351/2019           Patos-PB, em 25 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos 
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO à servidora FRANCISCA MARIA DA 
SILVA CARLOTA, Matrícula n.º 2152, ocupante do cargo efetivo de Gari, com lotação 
na Secretaria Municipal de Serviços Públicos de Patos, a que tem direito, a ser gozada no 
período de 1º/04/2019 a 1º/10/2019, quando deverá voltar ao exercício de suas funções, 
conforme decisão e parecer encartados no C.A. 306/2019.
	 II	-	Fica	cientificada	a	Secretaria	respectiva	a	necessidade	de	comunicação	à	
servidora interessada e a adequação funcional do serviço pelo período indicado no item 
retro.
 III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 25 de 
março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0352/2019           Patos-PB, em 25 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos 
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO à servidora GENI OLIVEIRA DA 
SILVA, matrícula n.º 3415, ocupante do cargo efetivo de Gari, com lotação na Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos de Patos, a que tem direito, a ser gozada no período de 
1º/04/2019 a 1º/10/2019, quando deverá voltar ao exercício de suas funções, conforme 
decisão e parecer encartados no C.A. 3805/2018.
	 II	-	Fica	cientificada	a	Secretaria	respectiva	a	necessidade	de	comunicação	à	
servidora interessada e a adequação funcional do serviço pelo período indicado no item 
retro.
 III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 25 de 
março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0353/2019             Patos-PB, em 25 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTO à servidora ANGÉLICA 
DE OLIVEIRA SILVA, Matrícula nº 315966, ocupante do cargo de Auxiliar de Saúde 
Bucal, com lotação na Secretaria Municipal de Educação do Município de Patos-PB, por 
um período de 2 (dois) anos, com interstício de gozo entre 5 de abril de 2018 a 5 de abril 
de 2020.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 25 de 
março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2019

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2019
(Entrega de Documentos)

 O Município de Patos (PB), através da Secretaria de Administração, 
respeitando os ditames do Item 14 – Da Nomeação dos Candidatos Aprovados do Edital 
de Abertura de Concurso Público n.º 001/2018, de 18 de julho de 2018, bem como 
observando o Termo de Homologação assinado pelo Prefeito Constitucional por meio do 
Decreto	nº.	006/2019	e	publicado	no	Diário	Oficial	do	Município	em	14	de	março	de	2019,	
RESOLVE	convocar	o(s)	candidato(s)	abaixo	relacionado(s),	aprovado(s)	e	classificado(s)	
no respectivo concurso público, para entregar até o dia 26 de abril de 2019 os seguintes 
exames e documentos necessários para a consequente investidura no cargo:

I – DA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

1.1.	De	 acordo	 com	 as	 especificações	 do	Edital	 de	Regulamento	 do	Concurso	 Público	
n.º 001/2018, o candidato deverá pessoalmente ou por procurador munido de Procuração 
Pública com poderes especiais para o ato apresentar no Protocolo Especial instalado 
na sede da Secretaria de Administração (Centro Administrativo Municipal Dr. Aderbal 
Martins – Gerência de Recursos Humanos) localizado à Rua Horácio Nóbrega, s/n, bairro 
Belo Horizonte, nesta cidade de Patos/PB, CEP 58704-000, os seguintes documentos 
originais/autenticados, conforme o Item 14.3.1: 

1.1.1. Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
1.1.2.	Cópia	do	Título	de	Eleitor,	com	o	comprovante	de	votação/justificativa	na	ultima	
Eleição (2º turno) ou Certidão de quitação fornecida pelo Cartório Eleitoral Competente;
1.1.3.	Cópia	do	Certificado	de	Reservista	ou	outro	Documento	Hábil	Comprobatório	que	
o Tenha Cumprido ou tenha sido Dispensado de Incorporação, para os candidatos do sexo 
masculino;
1.1.4. Cópia da Cédula de Identidade ou Outro Documento de Identidade Civil – 2 cópias;
1.1.5. Certidão Conjunta Negativa de Dívida Pública e Negativa da Receita Federal;
1.1.6. Cópia do comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF – 2 cópias;
1.1.7. Cópia do documento de inscrição PIS, PASEP ou NIT, caso possua;
1.1.8. 02 (duas) fotos 3x4 recente, colorida (fundo branco);
1.1.9.	Declaração,	com	firma	reconhecida,	de	que	não	acumula	cargo,	função	ou	emprego,	
exceto os legalmente permitidos, garantido o direito a opção no prazo de 15 (quinze) dias, 
conforme dispõe o Estatuto do Servidores Públicos Municipais (Formulário Anexo);
1.1.10. Cópia da Certidão de Nascimento de Dependentes;
1.1.11. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Federal e Estadual, de Natureza 
Cível e Criminal;
1.1.12. Cópia da Comprovação da escolaridade mínima exigida para o cargo, conforme 
Item 2.1;
1.1.13. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
1.1.14. Cópia do Comprovante de Registro no devido Conselho de Classe, quando exigido, 
para	as	vagas	destinadas	às	profissões	regulamentadas	e	com	a	quitação	das	obrigações	
respectivas,	de	acordo	com	a	legislação	específica;
1.1.15. Cópia dos documentos que comprovem os demais pré-requisitos constantes no 
Item 2.1, respeitando as particularidades de cada cargo.
1.1.16. Cópia do Comprovante de residência recente, preferencialmente em nome do 
candidato – 2 cópias.
1.1.17.	Declaração	de	Não-Beneficiário	de	Seguro	Desemprego;

1.2. O candidato que não entregar qualquer dos documentos solicitados perderá o direito a 
investidura no cargo, mediante publicação de Edital posterior de inabilitação.

1.3. Estará inabilitado o candidato que não apresentar o comprovante de escolaridade 
específica	 exigido	 para	 investidura	 no	 cargo	 (Pontos	 1.1.14	 e	 1.1.15,	 deste	 Edital),	 a	
exemplo	 de	 diplomas/certificados	 de	 licenciatura,	 residência	 médica,	 curso	 técnico,	
carteira de motorista na categoria indicada, dentre outros.

II – DA APRESENTAÇÃO DOS EXAMES

2.1. Conforme preconiza o Item 14.6.1 - “Possuir aptidão física e pleno gozo da saúde 
mental necessários ao exercício das atribuições do cargo, conforme Parecer do Exame 
Clínico do Médico do Trabalho e do Psiquiatra, com data que será estabelecida em 
Edital de convocação e deverá apresentar os seguintes exames de saúde” - do Edital nº 
001/2018. Assim sendo, até a data estabelecida alhures, o candidato no mesmo local e 
prazo estabelecido acima deverá apresentar os seguintes exames de saúde:  
I. Hemograma Completo com Plaquetas;
II. Coagulograma completo com Tempo de Tromboplastina;
III. Ureia;
IV. Creatinina
V. AST;
VI. ALT;
VII. Ácido Úrico;
VIII. Glicemia de Jejum;
IX. Sumário de Urina;
X.	Raio	X	do	Tórax	em	PA	e	Perfil	com	Laudo;
XI. Sorologia para Doença de Chagas;
XII. VDRL;
XIII. Eletrocardiograma com Laudo;
XIV. Eletroencefalograma com Laudo;
XV. Laudo de Sanidade Mental emitido por um Psiquiatra de até 30 dias;
XVI. Laudo Oftalmológico com Acuidade Visual, Fundo de Olho, Biomicroscopia, Senso
Cromático e Tonometria;
XVII. Audiometria com Laudo;
XVIII. Laringoscopia com Laudo;
XIX. Parecer do Exame Clínico de até 30 (trinta) dias de um Médico do Trabalho, mediante
apresentação pelo candidato dos exames supramencionados, obrigatoriamente.  
2.2. O candidato que não entregar qualquer dos exames/laudos solicitados perderá o direito a 
investidura no referido cargo, mediante inabilitação por despacho do Secretário de Administração.

2.3.	Constatando	restrições	médicas	aos	candidatos	ou	dúvida	quanto	à	classificação	da	
deficiência	aos	candidatos	convocados	para	assunção	das	vagas	especiais,	a	habilitação	
estará condicionada à submissão destes à Junta Médica Municipal para lavratura de 
parecer.

III – DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

3.1. Os candidatos abaixo elencados devem se apresentar pessoalmente ou por procurador 
munido de Procuração Pública com poderes especiais para o ato no Protocolo Especial 
instalado na sede da Secretaria de Administração  -Gerência de Recursos Humanos (Centro 
Administrativo Municipal Dr. Aderbal Martins – localizado à Rua Horácio Nóbrega, s/n, 
bairro Belo Horizonte, nesta cidade de Patos/PB, CEP 58704-000), até o dia 26 de abril 
de 2019 no horário das 08h00min às 12h00min, portando todos os exames e documentos 
descritos nos Itens I e II do presente ato convocatório.

3.2. Fica(m) convocado(s) os seguintes candidatos:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO ITATIUNGA
INSC. NOME CLAS

01010764 LARYSSA DOS SANTOS MEDEIROS 1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - B LIBERDADE
INSC. NOME CLAS

01009392 LEONARDO HENRIQUE SANTOS DE LIMA 1
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - B MORRO

INSC. NOME CLAS

01009049 DANILO FERREIRA DA SILVA 1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - B SAO SEBASTIAO
INSC. NOME CLAS

01009957 MAISA FERREIRA VIEIRA 1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - B BRASILIA
INSC. NOME CLAS

01017291 HANNA DE MOURA FERNANDES 1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - B ALTO DO TUBIBA
INSC. NOME CLAS

01015058 MARIA JOSE PEREIRA MALAQUIAS 1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - B MONTE CASTELO
INSC. NOME CLAS

01009594 IAPONIRA GOMES DE SOUSA 1

ADVOGADO SUAS
INSC. NOME CLAS

1013119 ANNE MABELLY FARIAS BANDEIRA 1

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS
INSC. NOME CLAS

01006645 JALINI DE SOUZA ARAUJO 1

01008501 MARCOS MATEUS LEANDRO DE ASSIS 2

01000372 MARIANA LUCENA SOARES PEREIRA 3

01009090 JOSE TIAGO NUNES DE OLIVEIRA 4

01011424 LANNA LUCENA SIMOES 5

ASSISTENTE SOCIAL - SEMUDES
INSC. NOME CLAS

1006890 IAPONIRA KISLANIA GARCIA DUTRA 1

1003735 LIDIANE FELIX DE ANDRADE 2

1008979 ELISANGELA MARIA DOS SANTOS 3

1011127 IZABEL DE ALMEIDA ARAUJO WANDERLEY 4

1010272 LEONARDO HONORATO DE SOUSA 5

AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL - SEMUDES
INSC. NOME CLAS

01000519 JOSEFA JALIENE BATISTA PEREIRA 1

01013056 FRANCISCO ALLEF MINERVINO RODRIGUES 2

01017416 ANA BEATRIZ ALVES DE SOUZA RIBEIRO 3

01015970 IORRANA RODRIGUES DINIZ 4

01012921 ALESSANDRA MARTINS DE OLIVEIRA 5



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2019

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - PLANTONISTA
INSC. NOME CLAS

01017055 JERSICA BATISTA DE OLIVEIRA 1

AUXILIAR DE SAUDE BUCAL - PSF
INSC. NOME CLAS

01011398 MARIA DO DESTERRO GOMES AMERICO 1

01020647 GERLANDIA MEDEIROS DOS SANTOS NASCIMENTO 2

AUXILIAR DE SERVICOS - ADMINISTRAÇÃO
INSC. NOME CLAS

01013158 CAMILA INGRIDE CAITANO DOS SANTOS 1

01009590 CYNTHIA PAULO RIBEIRO 2

01009215 HALLISON RAMON FURTADO LEITE CANDEIA 3

01004111 STEFANY NUNES FERNANDES COSTA 4

01012825 SONIA MARIA GONCALVES MARQUES 5

01016252 THALES DE LIMA ALBUQUERQUE 6

01011373 LUCIENE CRISTINA DA SILVA 7

01022289 MALONNY YOHAN ROCHA MARQUES 8

01013156 THAYSIA DE FATIMA FERNANDES MEDEIROS 9

01000395 MARCELO GUEDES QUERINO 10

01012996 LIDIA CRISTINA FERNANDES BEZERRA 11

01012788 MARIA ALINE MARTINS SOUSA 12

01004867 ANDRE LURRAN NOBREGA DA SILVA 13

01002208 ROZELIA ALVES DA SILVA 14

01001755 ANGELICA TRAVASSOS DE ALMEIDA 15

01011588 ALINE DA SILVA ALVES 16

01018112 LYNCOLN LYEV MONTEIRO DOS SANTOS 17

01006886 GUILHERME RODRIGUES MANGUEIRA 18

AUXILIAR DE SERVICOS - ADMINISTRACAO *
INSC. NOME CLAS

01007134 LUZIA MARIA DOS SANTOS 1

01008708 ALBERTO RICARDO DA SILVA MEDEIROS 2

AUXILIAR DE SERVICOS - EDUCAÇÃO
INSC. NOME CLAS

01013877 FLAVIO FERNANDES DE MEDEIROS 1

01008699 ALDO CORDEIRO DA CRUZ FILHO 2

01000183 LUCIANA SILVA TRAJANO DO NASCIMENTO 3

01011196 ANALICE FERREIRA DE LIMA 4

01011076 RENATA SOUZA DE MEDEIROS 5

01010696 RAFAEL MEDEIROS DE ARAUJO 6

01009633 JUSSARA MARA LIMA QUEIROZ FERNANDES 7

01007628 ANA RAIANE LOPES DE MEDEIROS 8

01021567 MIRIAN ALENCAR DE MEDEIROS 9

AUXILIAR DE SERVICOS - EDUCAÇÃO *
INSC. NOME CLAS

01006226 JOHNATAS DE MEDEIROS 1

BIOQUÍMICO
INSC. NOME CLAS

1010635 RAUL TECIO DE AZEVEDO CALDAS 1

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA
INSC. NOME CLAS

1005545 CLEYTON DOUGLAS MOREIRA FERNANDES 1

1006911 JOAO JERONIMO MARINHO DE MEDEIROS 2

1019600 MIKELLE ALVES DE ALMEIDA 3

CONTADOR
INSC. NOME CLAS

1010578 LIDIA DAIANE MOURA VALDIVINO 1

CUIDADOR SOCIAL - SAMUDES
INSC. NOME CLAS

01012799 JAYANE DE LIMA DANTAS 1

01016429 JAIRO ANDRE DE SOUSA MEDEIROS 2

01007746 ADELMA DE LIMA ALVES CARVALHO 3

01013903 CLAUDIVANIA DE ALMEIDA LAURENTNO 4

01010695 GEOVANO SOARES DOS SANTOS 5

01021025 ANNA DE FATIMA TEOTONIO IRMAO 6

01003547 GLAUCIA MARIA DE SOUSA 7

01005570 VIVIANNE DOS SANTOS GUEDES 8

DENTISTA CLASSE I - ESF
INSC. NOME CLAS

1004374 DANIELLE GOMES 1

1008496 EVELINNE COSTA DE FREITAS 2

1010840 FELIPE MEDEIROS DE ANDRADE 3

1017608 KELLY BARBOSA MOTA 4

1010926 GABRIEL ROCHA SOBRAL 5

1018711 JESSICA LUCENA RAMALHO 6

1013793 ALEXANDRE SILVA MELO 7

1016007 RAFAEL NOGUEIRA DA SILVA 8

1017357 SARAJANE ALVES DE ALMEIDA 9

1010834 RYANNY RODRIGUES DE MORAIS LIMA 10

1008237 NAYARA KELLY ALMEIDA GOMES 11

1004321 LEOKADIA MONISE DANTAS DE QUEIROGA 12

1018356 MOIZES ALVES DE LIMA SEGUNDO 13

DENTISTA CLASSE I - ESF *
INSC. NOME CLAS

1004244 MARIA ISABEL SERPA SIMOES DE FARIAS 1

DENTISTA CLASSE II - PLANTONISTA
INSC. NOME CLAS

1022054 SERGIO BRUNO DANTAS DE MEDEIROS 1

DIAGRAMADOR
INSC. NOME CLAS

01015437 CAIO CESAR BARBOSA COUTINHO 1

EDUCADOR FISICO
INSC. NOME CLAS

1016757 CLEIDE SILVESTRE XACIER CESAR 1

1021512 CICERO BRUNO FELIX ALVES 2

EDUCADOR SOCIAL
INSC. NOME CLAS

01017178 LIDIANE SLVA CRUZ DE ANDRADE 1

01014824 CICERO BRUNO FELIX ALVES 2

ENGENHEIRO CIVIL
INSC. NOME CLAS

1000010 GEDEAO COSTA FLORIANO DOS SANTOS 1

ENFERMEIRO
INSC. NOME CLAS

1005902 KARINE LUCENA ALVES FERREIRA 1

1013204 HELENA KAROLYNE ARRUDA GUEDES 2

1011186 ROZILANDIA SANTOS DE LUCENA 3

1014930 MARIA EDILSA LEITE RODRIGUES 4

1012182 ALANNY ALINNY DE CARVALHO LACERDA BEZERRA 5

1008234 ANA LUCIA DE ALENCAR XAVIER MARQUES 6

FISCAL AMBIENTAL
INSC. NOME CLAS

01016987 CARLOS ANTONIO LIRA FELIPE NETO 1



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2019

FISCAL DE URBANISMO E OBRAS
INSC. NOME CLAS

01008513 JAQUELINE TOLEDO DE ALMEIDA 1

01006677 WASHINGTON LUIS GALDINA DE SOUZA 2

INTERPRETE DE LIBRAS
INSC. NOME CLAS

01000897 JEMMIMA MACENA BARROS 1

INSPETOR SANITÁRIO - NUTRICIONISTA
INSC. NOME CLAS

1006950 FRANCISCA HITALA GOMES DE SOUSA 1

MÉDICO AUDITOR REGULADOR
INSC. NOME CLAS

1000298 LUCIANO LEITE ROLIM MOREIRA 1

MÉDICO DERMATOLOGISTA
INSC. NOME CLAS

1014145 UMBERTO JOUBERT DE MORAIS LIMA 1

MÉDICO INFECTOLOGISTA
INSC. NOME CLAS

1013567 MONNARA LUCIO DA SILVA BEZERRA 1

MÉDICO MASTOLOGISTA
INSC. NOME CLAS

1007392 MARIA STEFANIA NOBREGA BATISTA 1

MÉDICO NEUROLOGISTA
INSC. NOME CLAS

1005174 ARMANDO BRITO BASILIO DA SILVA JUNIOR 1

MÉDICO GINECOLOGISTA
INSC. NOME CLAS

1008044 MIRNA MEDEIROS NOIA JACOME WANDERLEY 1

MÉDICO OFTALMOLOGISTA
INSC. NOME CLAS

1001772 RODRIGO RODRIGUES CAVALCANTE LEITE 1

MÉDICO ORTOPEDISTA
INSC. NOME CLAS

1010759 FABIO KIYOSHI GOMES NEMOTO 1

MÉDICO PEDIATRA
INSC. NOME CLAS

1006714 GEORGIANNY DE MEDEIROS PRAXEDES 1

MÉDICO PLANTONISTA

INSC. NOME CLAS

1001059 DANIELE KELLE LOPES DE ARAUJO 1

1004351 KENNEDY XAVIER DE ALMEIDA 2

1006441 KERLONNY FOPSY 3

1019043 FABIO FERREIRA LEITE 4

1007694 THIAGO FRAGOSO NOBREGA 5

MÉDICO PSIQUIATRA
INSC. NOME CLAS

1021864 FRANCISCO TIBERIO DA NOBREGA CARVALHO 1

MÉDICO DO TRABALHO
INSC. NOME CLAS

1010945 FRANCISCO BRUNO SANTANA DA COSTA 1

MÉDICO ULTRASONOGRAFISTA
INSC. NOME CLAS

1010742 CLEBER HENRIQUE PONTES DE PAIVA 1

MÉDICO UROLOGISTA
INSC. NOME CLAS

1010110 PETRONIO EDUARDO DE ANDRADE BARBOSA 1

MOTORISTA CLASSE I
INSC. NOME CLAS

1001606 FILIPE LUCENA DIAS 1

1009457 MARCIO VENICIOS ALCANTARA NASCIMENTO 2

1014794 WILLEMAR RODRIGUES COSTA 3

MÚSICO CLARINETE
INSC. NOME CLAS

1017773 ALEX JORDAN ALVES PEREIRA 1

1002505 LUCAS SOARES DE FRANCA 2

MÚSICO PERCUSSÃO
INSC. NOME CLAS

1012371 DANIEL FERREIRA CAMPELO 1

MÚSICO SAX ALTO
INSC. NOME CLAS

1019357 IVANILDO ANTONIO DOS SANTOS FILHO 1

MÚSICO SAX TENOR
INSC. NOME CLAS

1008081 JOEL DE SOUZA LEITE 1

MÚSICO TROMBONE
INSC. NOME CLAS

1005102 LUCAS INACIO TRAJANO 1

1002094 FABRICIO DE SOUZA DANTAS 2

MÚSICO TROMPETE
INSC. NOME CLAS

1019381 JERRI LELIS DE PAIVA 1

NUTRICIONISTA - SEMUSA

INSC. NOME CLAS

1013509 LAILA AGUIDA LIRA DA SILVA 1

1005148 WERBSON SAVIO DA SILVA 2

1009550 VALERIA VERIATO DE SOUSA 3

1022350 MIKAEL JOHNATHAN RIBEIRO DA SILVA 4

1012379 ADRIANA ELEUTERIO DA SILVA 5

NUTRICIONISTA - SEMUSA FREI DAMIAO
INSC. NOME CLAS

1003057 ARCELIANNE PEREIRA MOURA 1

OPERADOR DE MÁQUINAS
INSC. NOME CLAS

1001098 FABIO SOUZA NEVES 1

1004441 MAXSUEL PEREIRA DE AZEVEDO 2

ORIENTADOR SOCIAL

INSC. NOME CLAS

1017981 ANA CLAUDIA CRUZ DA SILVA 1

1013668 ELISAMA CRISTINA TAVARES LIMA BENTO 2

1008341 GREYCE DE SOUSA EPAMINONDAS 3

1016452 LUANDA ALVES DE MEDEIROS 4

PEDAGOGO SEMUDES
INSC. NOME CLAS

1000277 MADALENA KELLY BRANDAO CORDEIRO 1

1018552 VAGNER VERAS  MENDONSA 2

1011337 WANESSA MURIELLY FERNANDES DE ANDRADE 3



Diário Oficial do Município PÁGINA 5PATOS, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2019

PEDREIRO
INSC. NOME CLAS

01008432 GIERDLY DE SOUSA LOPES 1

01010424 FAGUINO DE MEDEIROS MACENA 2

PINTOR
INSC. NOME CLAS

01013880 JOSE CARLOS FIGUEIREDO DE SOUSA JUNIOR 1

PROCURADOR MUNICIPAL
INSC. NOME CLAS

1010523 BRUNA RAPHAELLA DE TOLEDO COURA ALMEIDA 1

1000378 FRANCISCO DE ASSIS TOSCANO DE BRITO JUNIOR 2

1003930 RICELHO FERNANDES DE ANDRADE 3

PROFESSOR FUNDAMENTAL I - URBANO
INSC. NOME CLAS

1010200 SILVANIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 1

1015727 MARIA JOSE DE MEDEIROS NASCIMENTO GALVAO 2

1015805 ANTONIO SEBASTIAO DE LIMA 3

1019452 RANICLE SOUZA NASCIMENTO LIMA 4

1010763 JOSE TIAGO PEREIRA DE ARAUJO 5

1007278 DANUBIA PEREIRA LUCIO 6

1001339 IRANY FARIAS DE FIGUEIREDO 7

1017447 IRANILDO MEDEIROS 8

1015146 VERONICA PEREIRA NOBREGA 9

1001949 ADRIANA OLIVEIRA DUTRA 10

PROFESSOR FUNDAMENTAL I - URBANO *
INSC. NOME CLAS

1009708 PATRICIA DA SILVA ALMEIDA MORAIS 1

PROFESSOR FUNDAMENTAL I - ZONA RURAL
INSC. NOME CLAS

1010751 MARIA DA GUIA NUNES TIAGO SINESIO 1

PROFESSOR FUNDAMENTAL II – CIENCIAS
INSC. NOME CLAS

1010816 SANDUEL OLIVEIRA DE ANDRADE 1

1011702 ALEXANDRE FLAVIO ANSELMO 2

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - LIBRAS
INSC. NOME CLAS

1011747 LUANNY BARBOSA DE LIMA 1

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA
INSC. NOME CLAS

1010001 RODRIGO DE SOUSA ALMEIDA 1

PROFESSOR FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
INSC. NOME CLAS

1004660 BAIZA FAUSTINO SOARES 1

1010532 ITAMAR BENEDITO ARAUJO CABRAL 2

1014115 VINICIUS DA COSTA SILVA CARAL LEITE 3

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - LÍNGUA INGLESA
INSC. NOME CLAS

1003479 CAMILA DE LUCENA COSTA 1

PROFESSOR FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA

INSC. NOME CLAS

1011530 RODOLFO MOREIRA CABRAL 1

1022347 ALLYSON MEDEIROS GABRIEL 2

1020364 WENDEL FERREIRA 3

1014589 FELICIDADE FERREIRA NETA 4

PROFESSOR FUNDAMENTAL II – PORTUGUÊS
INSC. NOME CLAS

1012032 SAMARA KELLY DANTAS DE FIGUEIREDO 1

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
INSC. NOME CLAS

1010137 MARCINEIDE GOMES DE ARAUJO 1

1010996 FERNANDA DE SOUSA XAVIER 2

1002174 JOYCE LEITE DE ANDRADE RAMOS 3

1010663 ISABELLA RAYANE PALMEIRA DE ARAUJO NOBREGA 4

1016852 MARIA DE FATIMA VIEIRA DE SOUSA 5

1017685 JULIANA MOISES DE LUCENA 6

1013677 FRANCIANE ARAUJO RODRIGUES 7

PSICÓLOGO – SEMUDES
INSC. NOME CLAS

1013427 JOAO PAULO DE ARAUJO SILVA 1

1001193 SILVANA COSTA DA SILVA 2

1019029 MAYARA PEREIRA DE FRANCA 3

1017455 JESSICA GUEDES MARTINS XAVIER 4

1012851 ANNE CAROLINE DE LUCENA MEDEIROS 5

PSICÓLOGO - SEMUSA
INSC. NOME CLAS

1011500 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA REIS 1

1009250 THEREZA DAVILA COSTA FERNANDES 2

1007935 MAYLLA CANDEIA RAMALHO 3

1011185 THAYS ROCHELLE CARVALHO DE FIGUEIREDO 4

1012668 LEONAM AMITAF FERREIRA P. DE ALBUQUERQUE 5

RECEPCIONISTA SEMUSA - PSF
INSC. NOME CLAS

01010627 KELLY PATRICIA ABRANTES JUSTINO 1

01013705 ROBERTA DE MENDONCA NUNES 2

01005894 ANNA PRISCILLA MOREIRA DE FIGUEIREDO 3

01010917 ERIKA DE AMORIM BATISTA 4

01012357 KHEDJA MICAL ABRANTES JUSTINO MEDEIROS 5

RECEPCIONISTA SEMUSA - PSF *
INSC. NOME CLAS

01010134 DAIANE EDUARDO NASCIMENTO 1

SERVENTE DE PEDREIRO
INSC. NOME CLAS

01003772 JOAO LUCAS ALVES FERNANDES 1

01012591 ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS 2

01008090 ISLAI SOUSA DE MEDEIROS 3

01012660 RONALDO MARQUES MENDONCA 4

01019296 ANTONIO DOS SANTOS 5

01005402 CARLOS ALFREDO TORRES DE SOUSA 6

01008624 CLAUDIO DA SILVA GOMES 7

01007952 JOSEANO LOPES DA SILVA 8

SERVENTE DE PEDREIRO *
INSC. NOME CLAS

01021773 RAIMUNDO NUNES PEREIRA 1

TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA
INSC. NOME CLAS

000001008605 MARIA DANIELLA DOMINGOS DA SILVA 1

000001017332 JOYCE JOSEFA PEREIRA DIAS 2

000001007964 OSILENE LUCENA DE BRITO 3

000001009414 SAMUEL DE SOUZA ARAUJO 4

000001013134 MARIA DO SOCORRO TOLENTINO LEMOS 5

000001009963 IOLANDA DA SILVA MEDEIROS 6

000001015062 JOAO BATISTA DE LIMA 7

000001011105 MARCOS AURELIO ALVES DE MORAIS 8

000001011825 DIANA PEREIRA DA SILVA 9



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 6 PATOS, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2019

TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA *
INSC. NOME CLAS

01007194 JANNYERE PEREIRA DA SILVA COSTA 1

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO
INSC. NOME CLAS

01015828 ANTONIO SEBASTIAO DE LIMA 1

TÉCNICO EM GEOPROCESSAMENTO
INSC. NOME CLAS

01004974 MAYRLLA KARLA COELHO LOPES 1

TERAPEUTA OCUPACIONAL
INSC. NOME CLAS

1013958 FERNANDA MARIA RAMALHO ALVES DE OLIVEIRA 1

TOPÓGRAFO
INSC. NOME CLAS

01002524 JOAO PAULO FERREIRA DE LACERDA 1

VIGILANTE – ADMINISTRAÇÃO
INSC. NOME CLAS

1017876 FILIPE MARTINS DE OLIVEIRA 1

1010109 JOAO VICTOR OLIVEIRA ANDRADE 2

1011604 ROBSON DOS SANTOS MEDEIROS 3

1007242 EMANUEL RANGEL SOUTO 4

1004114 DANILO DA SILVEIRA HIPOLITO 5

1001385 GILDEVAN LEITE DA SILVA 6

1015301 DANILO MACEDO MENDES 7

1006838 MAX MEDEIROS JUNIOR 8

1015083 LEONARDO MORAIS DE SOUZA 9

1007729 HITALO JENIFER DE MEDEIROS SILVA 10

1006263 JOSE CARLOS DE LIMA LIRA 11

1019919 MANOEL MESSIAS FERREIRA DE SOUSA 12

1013123 BRUNO LAVOR DE SOUSA 13

1010196 MAGNILSON RODRIGUES DE SOUZA 14

1011364 RENAN COSTA DE FIGUEIREDO LEITE 15

1012227 RIANDSON COSTA DO NASCIMENTO 16

1019903 MATHEUS NOBREGA DE MEDEIROS 17

VIGILANTE – ADMINISTRAÇÃO *
INSC. NOME CLAS

1007001 ANTONIO JASSAS ALVES DE SOUSA 1

1012942 LARISSA DIAS DE MEDEIROS 2

1004153 IZABEL FERREIRA DE PAULA ARAUJO 3

VIGILANTE – EDUCAÇÃO
INSC. NOME CLAS

1007339 TARCIO DE ANDRADE ARAUJO 1

1014662 LUANDSON CHARLES CAMPOS DO CARMO 2

1004502 ELIEL QUEIROZ DE MORAIS 3

1020323 JORDY FREITAS RODRIGUES DE MOURA 4

1016155 ARTHUR DE LUCENA PEREIRA 5

1002052 LUCAS FELIPE FERNANDES BARROS 6

1004793 JOSE MESSIAS FERREIRA DA SILVA 7

1015449 FABRICIO RITHLLY CARVALHO OLIVEIRA 8

1002930 ADVANALDO DE OLIVEIRA BEZERRA 9

1001735 MARCUS VINICIUS CABRAL GUIMARAES 10

1005025 RENATO ROBSON ALVES DE ARAUJO 11

1011353 LUANDERSON DO NASCIMENTO ALENCAR 12

1006985 KATIA FERREIRA COSTA 13

1019872 ARNALDO JUNIOR FERREIRA 14

1013829 JOSE MOURA DA SILVA JUNIOR 15

1017513 THIAGO THALLYS FERREIRA DO NASCIMENTO 16

1014992 FAGNER RAMON DA SIVA RODRIGUES 17

1018835 JULIO CEZAR DE SOUSA RAMALHO 18

1004558 DIEGO URBANO SANTOS DA SILVA 19

1005862 MARCELO HENRIQUE DE LUCENA ALVES 20

1009324 DARLAN OLIVEIRA DA SILVA 21

1017603 ADNA KELLY RAMOS DANTAS MORAES 22

1005624 FERNANDO RODRIGUES DO NASCIMENTO BRITO 23

1012990 JONNATHAN PEREIRA SOARES 24

1005561 ROGERIO DA SILVA CARVALHO 25

VIGILANTE – EDUCAÇÃO * 
INSC. NOME CLAS

1020766 FRANCISCO ERIKIS JERONIMO LUCINDO 1

1011867 JOAO LENNON RIBEIRO ARAUJO 2

1004851 GISNALDO ARAUJO DE LIMA 3

VIGILANTE – SAÚDE
INSC. NOME CLAS

1009575 DANIEL ALVES ARAUJO 1

1012840 MATHEUS ROMARIO DANTAS MONTEIRO 2

1010745 JUCELIO TOME DA SILVA 3

1008895 JOAO BATISTA DO NASCIMENTO 4

1016806 JOSE SERGIO RODRIGUES DOS SANTOS 5

1016457 ELVIS ROSSEAU MOURA ARAUJO 6

VIGILANTE – SAÚDE *
INSC. NOME CLAS

1010629 MARCOS GUEDES FERREIRA MARTINS 1

IV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

4.1. Conforme dispõe o Subitem 14.3, o candidato somente será nomeado com a condição 
à	observância	 estrita	de	 sua	classificação	em	 todas	as	 etapas	e	 avaliações	do	Concurso	
Público, bem como à apresentação de original e cópia autenticada, no dia e horário 
agendados no Edital de Convocação.

4.2. Todas as informações concernentes ao presente Edital devem ser solicitadas 
pessoalmente na Secretaria de Administração (tratar com: Elizângela), ou ainda através do 
telefone (83) 3423-3612, ramal 223, e no website www.patos.pb.gov.br.

4.3. Não serão recebidos documentos e exames médicos fora do horário e data estabelecidos 
sob	nenhuma	condição	ou	justificativa.
4.3.1. O Candidato convocado para a entrega dos documentos deverá atentar aos feriados 
nacionais, estaduais e municipais e/ou ponto facultativo decretados pelo Município de 
Patos (PB).

4.4. Os documentos e exames médicos devem ser entregues conjuntamente no Protocolo 
Especial em envelopes separados contendo o nome do convocado, o cargo e o assunto 
(Documentação ou Exames).

4.5. Não serão aceitos documentos enviados por e-mail, fax e outros. Só serão tidos como 
válidos os documentos protocolados no referido Protocolo Especial da Secretaria de 
Administração.

4.6. Após análise dos documentos e instrução do processo de admissão funcional será 
agendada a assinatura do Termo de Posse do convocado.

4.7. A instrução do processo descrita acima será realizada individualmente e consistirá 
na simples conferência dos exames e documentos apresentados (se atendem ao que foi 
solicitado	nos	Itens	I	e	II	deste	edital).	Tal	múnus	ficará	a	cargo	da	Gerente	de	Recursos	
Humanos	que	ao	final	irá	lavrar	uma	certidão	de	conferência	e	despachará	o	processo	para	
a	convocação	final	do	candidato.

4.8. Todos os processos de admissão e cumprimento das exigências para investidura no 
cargo	deverão	ser	concluídos	e	apresentados	até	o	termo	final	previsto	neste	edital,	sendo	
resguardado aos candidatos inabilitados prazo e recurso de 5 dias para impugnação após 
publicação	de	Edital	específico.

Patos (PB), 25 de março de 2019.

Marcos Túlio Rodrigues Athayde
Secretário de Administração

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


